
UCHWAŁA NR XXIV/252/13
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 30 października 2013 r.

w sprawie  rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Czerwieńska. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. t.j. z 2013 r., 
poz. 594 z późn. zm.1) ), w związku z art. 229 pkt 3, art. 237 § 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. -
 Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 267) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Czerwieńsku, po rozpatrzeniu skargi wniesionej przez Panią Małgorzatę Misiak na 
bezczynność Burmistrza Czerwieńska w sprawie braku poprawy jakości wody na ul. Kwiatowej w Nietkowie 
i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku w sprawie zarzutów postawionych w skardze, uznaje ją za zasadną, z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej uistawy została ogłoszona w Dz. U. z 2013 r. poz. 645.

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 4C79D29B-2860-4F5A-ABDF-6FCF6E8D032E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Lubuski Urząd Wojewódzki w Gorzowie Wlkp., Wydział Nadzoru i Kontroli pismem 
NK.II.1411.116.2013.JSeń z sierpnia 2013 r. przesłał wg właściwości do Rady Miejskiej w Czerwieńsku skargę 
Pani Małgorzaty Misiak z dnia 02.08.2013 r.,która wpłynęła do LUW za pośrednictwem poczty elektronicznej, 
w związku z bezczynnością Burmistrza Czerwieńska na poprawę jakości wody na ul. Kwiatowej w Nietkowie. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 - Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 
z późn. zm.) organem właściwym do rozpatrywania skargi dotyczącej zadań lub działalności burmistrza 
i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. 

Ze względu na tematykę poruszoną w skardzie, Rada Miejska w Czerwieńsku zleciła uchwałą nr 
XXIII/245/13 z dnia 25 września 2013 r. Komisji Infrastrukltury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
Rady Miejskiej w Czerwieńsku zbadanie przedmiotowej sprawy. 

Komisja ITRiOŚ Rady Miejskiej w Czerwieńsku  analizowała skargę na posiedzeniu 17 października 2013 r. 

Komisja, po przeanalizowaniu dokumentów sprawy tzn. korespondencji między P. M. Misiak, Spółką z o. o. 
POMAK w Czerwieńsku, a Burmistrzem Czerwieńska, wysłuchaniu P. Ewy Kwiecień - Sekretarza Gminy 
i Leszka Jędrasa - Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czerwieńsku oraz zapoznaniu się z przepisami prawa 
w zakresie nadzoru właścicielskiego nad Spółką POMAK stwierdziła, że były podjęte działania zmierzające do 
poprawy jakości wody przy ul. Kwiatowej w Nietkowie. Wszelkie działania w tym zakresie okazują się 
nieskuteczne, ponieważ jakość wody nie uległa poprawie. 

Podkreślić należy, że skarżąca kilkakrotnie informowała Prezesa POMAK-u i Burmistrza Czerwieńska o złej 
jakości wody. Odpowiedzi udzielane przez Spółkę POMAK naruszały § 37 ust. 3 i § 38 ust. 3 "Regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Czerwieńsk", przyjętego uchwałą nr 
XXXI/286/10 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 23 czerwca 2010 r. (nie zachowano terminów udzialenia 
odpowiedzi oraz nie udzielono informacji - na prośbę skarżącej dot. wyników jakości wody). 

Wszelkie czynności podjęte przez Burmistrza Czerwieńska dotyczące poprawy jakości wody w Nietkowie 
przy ul. Kwiatowej okazały sie nieskuteczne, dlatego też uznano skargę za zasadną. 

Id: 4C79D29B-2860-4F5A-ABDF-6FCF6E8D032E. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




